
C O M U N E  D I  B O R B O N A
P R O V I N C I A   D I   R I E T I

Via Vallecine n. 2 – 02010 BORBONA
Tel. 0746/940037 – Fax 0746/940285    P.I.  C.F.  00113410575

e-mail: borbona@comune.borbona.rieti.it – PEC: tributi.borbona@anutel.it
sito internet: www.comune.borbona.rieti.it

ORIGINALE

DETERMINAZIONE n° 154 DEL 22-10-2019
N. Reg.Gen. 430 del 22-10-2019

OGGETTO: APPALTO INTEGRATO PER LA PROGETTAZIONE
ESECUTIVA E L'ESECUZIONE DEI LAVORI " RECUPERO E
RISANAMENTO DEI CENTRI STORICI MINORI DEL LAZIO  VIA S.ANNA
IN BORBONA : LIQUIDAZIONE SPESE DI PROGETTAZIONE

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO - AREA 3 - SERVIZIO TECNICO

Visto il Decreto Legislativo 18.08.2000 n° 267 ;

Visto il Decreto Legislativo 18.08.2000 n° 267

Vista e richiamata la Determinazione a contrarre n° 130/3-2011 , nella quale venivano
stabilite le modalità di affidamento dell’opera ;

Vista la Determinazione n° 151-3/2011 , recante aggiudicazione provvisoria all’impresa
Edilcam srl ;

Vista la Determinazione n° 157-3/2011 , recante aggiudicazione definitiva;

Visto il contratto di appalto 21/2012, con il quale si accollava a Edilcam srl il contratto di
appalto integrato per la progettazione esecutiva e l’esecuzione dell’intervento, con quota
lavori pari a €. 200.016,71 compreso oneri per l’attuazione dei piani di sicurezza;

Atteso che la progettazione esecutiva dell’intervento venne presentata dalla soc. Edilcam srl
in data 04.07.2012 prot. 3615, progetto firmato dall’Arch. Saulli, tecnico indicato
dall’appaltatore nei documeni di gara ;

Visto il Bando prot. 5045 del 22.11.2010 art. 20 che prevede la facoltà di pagare la
progettazione direttamente all’appaltatore;

Dato atto che la progettazione è stata correttamente eseguita , è che è opportuno e
necessario liquidarne l’importo alla soc. Edilcam srl nella misura di lordi €. 9.500,00 oltre
IVA, per complessivi €. 11.590,00;

Vista la Determinazione 14-3/2017 recante approvazione stato finale;

Atteso che in data odierna la soc. Edilcam ha fatto pervenire fattura elettronica n° 17 del
22.10.2019 di importo corrispondente ed allegata in copia alla presente , nonché , con nota
prot. 6826, dichiarazione di quietanza integrale del progettista incaricato Saulli ;

Verificata la regolarità contributiva a mezzo DURC INPS_16481973;

mailto:borbona@comune.borbona.rieti.it


DETERMINA

di liquidare a favore della soc. Edilcam srl , la somma lorda di €. 11.590,00 , a titolo di1.

rimborso delle spese di progettazione;

di autorizzare il Responsabile del Servizio Finanziario al pagamento della somma di2.

cui sopra,  e dell’allegata fattura n° 17 del 22.10.2019;

di imputare la spesa complessiva, pari a €. 11.590,00  sul capitolo 1580-1 RR.PP. ;3.

Di dare atto che la presente determina:

È esecutiva dal momento della sua sottoscrizione;

Va comunicata, per conoscenza, alla Giunta Comunale per il tramite del
Segretario Comunale;

Va pubblicata all’albo pretorio di questo ente per 15 giorni consecutivi;

Va inserita nel fascicolo delle determine, tenuto presso il settore Tecnico.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
 GIUSEPPE GREGORI

.



IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

Visto di regolarità contabile che attesta la copertura finanziaria della presente
determinazione , ai sensi dell’art. 151 , comma 4, del T.U. delle Leggi sull'Ordinamento
degli Enti Locali D.Lgs n° 267 del 18.08.2000, che pertanto, in data odierna , diventa
esecutiva.

Addì, 04-11-2019 Il Resp. del Servizio Finanziario
 MARIANO FOFFO

ATTESTAZIONE DI PUBBLICAZIONE

Il sottoscritto Segretario Comunale del Comune di Borbona

ATTESTA

che la presente determinazione è stata affissa all'Albo Pretorio on-line Comunale il 06-11-
2019 R.A. n. 816.

Borbona, 06-11-2019 Il Segretario Comunale
 Raffaela Silvestrini

.


